
新 任 の ご 挨 拶

志貴野中学校ＰＴＡ

会長 浦野 征一郎

この度、会長を務めることになりました浦野と申します。社会全般において

環境が激変した昨今において、各家庭・学校・地域における連携の重要性が更

に増していると感じる次第であり、日頃より生徒へのあたたかい激励を頂戴し

ていることに感謝申し上げます。

まずは教育現場が通常状態に少しでも近づけるように可能な範囲での周辺サ

ポートをすること、そして各家庭では「新しい生活様式」を遵守し、衛生面で

の懸念やリスクを最小限にしていくことが今年度のＰＴＡの責務と捉えていま

す。

それ故に、例年開催していた大勢が参集する会議体、研修事業、奉仕事業な

ど、かなりの部分での制限をかけることになると想定されます。これまで当会

が担っておりました生徒会・保護者・地域の皆様との連携・協力が縮小傾向に

なりますことをお詫びいたします。

本年度より学校ホームページが刷新されて、頻繁な学校広報活動を展開して

おります。また、学習動画の作成と活用等、新時代の教育方法を学校現場にて

模索されています。当ＰＴＡとしましても旧来の発想から昇華して、新時代の

対外広報、奉仕・研修活動の方法論を探索していく所存です。

今後とも皆様のご理解とご協力を頂戴しながら、生徒たちのために努力して

まいります。


